
⑲

鷹岡㉙

2272303096

番地

吉原中部⑬

9:00～17:00

0545-50-9913 050-3172-6716

富士北部㉒

2292300486

、介護予防通所介護相当

2,260

㉕
㈱コーチョーケアベース ふじやま

㉒

8:30～17:00

株式会社

鷹岡㉔

1,500

●事業所番号 ●開設年月日/

住所

相談時間

併設する事業

鷹岡⑥

鷹岡 アクタガワ ハートフルホーム厚原

0545-32-8588
〒419-0201
8:30～17:30
通所介護、小規模多機能型居宅介護、認知症対応型共同生活介護

富士市厚原179-1

0545-32-8887

株式会社　アクタガワ

2272303005 2019/4/1

TEL FAX

●事業所番号 ●開設年月日/

住所

相談時間

併設する事業

吉原北部⑩

大淵 特別養護老人ホーム　富士楽寿園

0545-35-0498
〒417-0801
8:30～17:30 10名
短期入所生活介護、介護老人福祉施設

富士市大淵2087-1

0545-37-0041

社会福祉法人　誠信会

2292300726 2022/5/1

TEL FAX

食費1,600円/日、多床室855円/日

㉘

富士川⑧

8:30～17:30



富士南部㉛

富士南部㉒
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富士北部㉚

富士北部㉘

SOUシニアケア　株式会社

どんなところ?
地域住民の保健・福祉・医療の向上、虐待防止、介護予防ケアマネジメントなどを総合
的に行う、介護保険法で定められた機関です。保健師・主任ケアマネジャー・社会福祉
士等が専門性を生かして連携しています。社会福祉法人等が業務を受託しています
が、設置主体は富士市で、市の「公益的な機関」として、公正・中立の立場で業務を行っ
ています。
①高齢者の皆さんの暮らしの様々なご相談に対応します
②高齢者の皆さんの権利を守ります
③高齢者の皆さんの介護予防をすすめます
④高齢者の皆さんの暮らしを支援するための地域づくりを行います

こんな相談例があります
1人暮らしのAさん（73歳女性）が自宅で転倒し、骨折。病院で手術を受けリハビリをし
て退院することになったが、自分で全ての家事を行うことが難しくなった。遠方に住む
娘が「自分達は県外に住んでおり、家事の手伝いをするのが難しいので何か支援は受
けられないか」と地域包括支援センターに相談した。
その結果、地域包括支援センター職員よりヘルパーによる家事支援やリハビリを兼ね
たデイサービスを利用する提案を受け、介護保険の申請をすることになった。

設置主体は富士市で、地域包括支援センターと連携をとりながら、センターの業務の
ひとつである総合相談の一部を担い、高齢者の皆さんの暮らしの様々なご相談に応じ
ます。また、地域の高齢者を対象に、介護予防等の出前講座を行います。

相談について
相談は無料です。秘密は厳守します。連絡先は巻末参照。

利用できる人は?
担当地区に住んでいる65歳以上の方ご自身はもちろん、その方について気になるこ
とがあれば、ご家族や友人、近所の方からの相談も受け付けています。
離れて暮らす方について家族が相談したい揚合は、対象となる方が住んでいる地域
の地域包括支援センターにお問い合わせください。

をご存知ですか?

地域包括支援センター（巻末参照）

高齢者地域支援窓口（巻末裏参照） とは

訪問看護、

富士北部⑱

富士北部⑲
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富士整形外科病院　訪問看護ステーション

看護小規模多機能型居宅介護喜あつはら

訪問看護ステーション　なないろ

訪問看護ステーション　リボーン富士松岡

訪問看護ステーション　あやめ富士

スマイル訪問看護リハビリステーション

△△

△

△

△

△看護小規模多機能　さくらの花

アクア富士訪問看護

ふじみ看護小規模多機能型居宅介護

アクア富士片宿訪問介護

SOU訪問看護ステーションささえ愛

クローバーガーデン訪問看護ステーション

△は要相談

訪問看護ステーション　菜桜 産後うつ、精神疾患合併妊婦と産後、小児の訪問、
骨盤内臓器脱等の方を中心に訪問を行います。

訪問看護ステーション　こはる
※精神疾患、重心障害（児）者も可
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34

35

36

37

38

39

40

アイセイ薬局富士錦町店

アイン薬局　富士吉原店

アイン薬局　富士中央店

アイン薬局　富士店

アイン薬局　米之宮店

青葉薬局

アクア薬局田子の浦店

アクア薬局日の出町店

アリス薬局

アンジュ薬局

池辺クリニック

稲垣薬局

医療法人社団　あしたば会　富士在宅診療所

医療法人社団喜生会　新富士病院

医療法人社団健森会　あうるクリニック富士山

医療法人社団弘仁会中根クリニック

医療法人社団秀峰会川村病院

医療法人SmilanceCare  秋庭歯科･矯正歯科クリニック

上野泰治歯科診療所

ウェルシア薬局　富士川成島店

ウエルシア薬局　富士南町店

うさぎ薬局　荒田島店

うさぎ薬局　高島店

慧光薬局

エムハート薬局たかね店

遠藤クリニック

大塚クリニック

尾崎歯科医院

片岡歯科医院

株式会社フジイチ薬局中野店

株式会社フジイチ薬局比奈店

神谷歯科クリニック

クオール薬局富士北店

くにくぼ薬局

久保田歯科医院

クロロ薬局

このみ薬局広見店

このみ薬局富士店

小島薬局アツハラ店

小島薬局緑ヶ丘店

55-5851

30-9910

30-9129

65-3685

65-0202

62-6964

30-7230

30-8926

56-3100

36-1323

65-0250

71-3355　

63-6939

36-2211

62-6678

21-7520

61-4050

61-2198

85-0300

66-0287

55-0335

30-7188

30-7904

23-0111

55-3160

34-0048

57-1700

85-2028

51-5170

35-5568

39-0330

23-1616

72-2112

53-8037

61-0935

37-0001

22-2111

65-8866

32-7277

52-9988

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

小松クリニック

さくら薬局

志田歯科医院

松栄堂薬局富士岡店

鈴木医院

するがホームクリニック

トータルファミリケア　北西医院

日本調剤　蒲原薬局

日本調剤　富士高島薬局

はなまる薬局

ハロー薬局富士店

ひだまり歯科クリニック

ビタミン歯科

ひまわり薬局松本店

ファーマライズ薬局富士蓼原店

ファーマライズ薬局富士店

富士いきいき病院

フジイチ薬局木の宮店

ふじやま薬局

ふじやま薬局　松岡店

宝珠薬局

宮本歯科

メイプル薬局石坂店

メイプル薬局今泉店

メイプル薬局瓜島店

メイプル薬局瓜島西店

メイプル薬局五貫島店

メイプル薬局在宅センター富士店

メイプル薬局蓼原店

メイプル薬局永田町店

メイプル薬局富士駅南店

メイプル薬局富士本町店

メイプル薬局富士見台入口店

メイプル薬局松本店

メイプル薬局横割店

元町歯科医院

薬局マツモトキヨシ富士吉原SC店

有限会社　塩坂薬局

レモン薬局富士店

渡井デンタルクリニック

和田歯科クリニック

57-5225

66-5533

63-7755

39-0077

62-8555

30-6130

61-0119

56-0200

55-3351

55-3656

55-2111

52-2222

55-0005

66-3558

66-3111

37-2477

73-1919

38-9311

38-9179

63-7788

35-6107

61-6464

23-2800

55-5858

32-7000

55-2088

55-5088

30-6652

66-5001

53-9927

65-6677

66-2655

21-8100

60-1800

30-7722

61-8885

54-2466

81-3005

71-0801

64-3400

64-6664

※精神疾患に特化した支援を行います。重心障害（児）者も可。

※令和5年4月から令和5年9月までにサービス提供実績がある事業所を掲載しています。
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受領委任払いが可能な住宅改修工事施工業者
過去１年間で住宅改修（受領委任払い）の支給実績がある市内の施工業者を掲載しています。
下記以外でも対応可能な施工業者がありますので、ケアマネジャーや近隣の地域包括支援センター、
居宅介護支援事業所へご相談ください。

・制度の概要や支給対象となる改修内容については、28 ページをご覧ください。
・住宅改修制度についてのパンフレット『住宅改修のしおり』を介護保険課で配布しているほか、富士市ウェ
　ブサイトにも掲載しています。
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

青木工務店

天野工務店

介護支援ショップあんず

㈱市川家具センター　ウェルランド市川

株式会社コーチョーケアベースふじやま

株式会社ダイワ装備

介護ショップ太助

平松建築

ベルメディカルケア㈱富士営業所

介護ショップ　しずき

有限会社ソーケンサービス

介護ショップ　メイプル

渡辺建設工業㈱

株式会社　日乃出ホーム

佐野建築

加藤建設　株式会社

株式会社若林工務店

株式会社トーシンホームガス

株式会社キューピット

417-0809

417-0801

416-0902

417-0048

417-0057

416-0903

416-0948

417-0852

416-0955

416-0907

417-0862

417-0061

417-0862

417-0056

417-0001

417-0847

417-0051

417-0046

419-0205

富士市中野４１１－１１

富士市大淵９５－５２

富士市長通１２－１

富士市高島町７番地

富士市瓜島町１０２ー２

富士市松本９５－１

富士市森島３４９－１

富士市原田１３１３－１

富士市川成新町３３４

富士市中島４８０－１

富士市石坂２２８－５３

富士市伝法２５２５－１

富士市石坂２２９－１

富士市日乃出町１６４－４

富士市今泉１８７６－１

富士市比奈１４６７－３０

富士市吉原１丁目１３－３

富士市青島１９５

富士市天間３６－３

30-7056

35-5939

66-3030

53-7003

55-1288

64-2622

67-7770

51-3629

60-8315

65-9191

67-5656

55-5336

52-0685

55-2565

53-1553

34-2225

52-0561

52-3243

32-7272

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

施工業者名


