



地域包括支援センター(巻末参照)

をご存知ですか?

● どんなところ?

地域住民の保健・福祉・医療の向上、虐待防止、介護予防ケアマネジメントなどを総合的に行う、介護保険法で定められた機関です。保健師・主任ケアマネジャー・社会福祉士等が専門性を生かして連携しています。社会福祉法人等が業務を受託していますが、設置主体は富士市で、市の「公益的な機関」として、公正・中立の立場で業務を行っています。

- ①高齢者の皆さんの暮らしの様々なご相談に対応します
- ②高齢者の皆さんの権利を守ります
- ③高齢者の皆さんの介護予防をすすめます
- 4) 高齢者の皆さんの暮らしを支援するための地域づくりを行います

● 利用できる人は?

担当地区に住んでいる65歳以上の方ご自身はもちろん、その方について気になることがあれば、ご家族や友人、近所の方からの相談も受け付けています。

離れて暮らす方について家族が相談したい揚合は、対象となる方が住んでいる地域の地域包括支援センターにお問い合わせください。

● こんな相談例があります

1人暮らしのAさん(73歳女性)が自宅で転倒し、骨折。病院で手術を受けリハビリをして退院することになったが、自分で全ての家事を行うことが難しくなった。遠方に住む娘が「自分達は県外に住んでおり、家事の手伝いをするのが難しいので何か支援は受けられないか」と地域包括支援センターに相談した。

その結果、地域包括支援センター職員よりヘルパーによる家事支援やリハビリを兼ねたデイサービスを利用する提案を受け、介護保険の申請をすることになった。

● 相談について

相談は無料です。秘密は厳守します。連絡先は巻末参照。

高齢者地域支援窓口(巻末裏参照) とは

設置主体は富士市で、地域包括支援センターと連携をとりながら、センターの業務のひとつである総合相談の一部を担い、高齢者の皆さんの暮らしの様々なご相談に応じます。また、地域の高齢者を対象に、介護予防等の出前講座を行います。

対応可能な医療処置

	経管栄養法(胃ろう)	経管栄養法(その他)	中心静脈栄養法(IVH)	点滴・静脈注射	膀胱留置カテーテル	腎ろう・膀胱ろう	在宅酸素療法	人工呼吸療法	在宅自己腹膜灌流	人工肛門	人工膀胱	気管カニューレ	吸引	疼痛管理	在宅での看取りの対応
訪問看護ステーション 百葉	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション都富	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション ふじ	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション 喜	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション けいあい	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
富士整形外科病院 訪問看護ステーション	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0
富士市立中央病院	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション かえで	0	0	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0	0
共立蒲原総合病院訪問看護ステーション サテライト富士	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション ケアメイト	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション よろこび宮島	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション かもめ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーションあい	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
共立蒲原総合病院訪問看護ステーション	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2人3脚	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
看護小規模多機能型居宅介護喜あつはら	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
みぎわの里	0	0	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0	0
看護小規模多機能型サービス よろこび宮島	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション おおふじ	<u>*</u> =	うつ病 -	・認知	症等	の精神	疾患	に特化	こした	支援を	を行い	ます。				
訪問看護ステーション こはる	○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○														
訪問看護ステーション 菜桜	産後うつ、精神疾患合併妊婦と産後、小児の訪問、 骨盤内臓器脱等の方を中心に訪問を行います。														
訪問看護ステーション なないろ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション リボーン富士松岡	0	0	0	0	0	0	0	0	Δ	0	0	0	0	0	0
訪問看護ステーション あやめ富士	※精	神疾	患に特	比し	た支援	髪を行	います	。重	· 心障害	引(児)	者もす	」。 可。			
スマイル訪問看護リハビリステーション	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
看護小規模多機能 さくらの花	0	0	0	0	0	0	0	Δ	Δ	0	0	Δ	Δ	0	0
アクア富士訪問看護	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ふじみ看護小規模多機能型居宅介護	0	0		0	0	0	0			0	0	Δ	0	0	0
アクア富士片宿訪問介護	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOU訪問看護ステーションささえ愛	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
クローバーガーデン訪問看護ステーション	0	0	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0	0

居宅療養管理指導

医師・歯科医師・薬剤師などが訪問し、療養上の管理・指導を行います。

No.	事業所名	電話番号
1	アイセイ薬局富士錦町店	55-5851
2	アイン薬局 富士吉原店	30-9910
3	アイン薬局 富士中央店	30-9129
4	アイン薬局 富士店	65-3685
5	アイン薬局 米之宮店	65-0202
6	青葉薬局	62-6964
7	アクア薬局田子の浦店	30-7230
8	アクア薬局日の出町店	30-8926
9	アリス薬局	56-3100
10	アンジュ薬局	36-1323
11	池辺クリニック	65-0250
12	稲垣薬局	71-3355
13	医療法人社団 あしたば会 富士在宅診療所	63-6939
14	医療法人社団喜生会 新富士病院	36-2211
15	医療法人社団健森会 あうるクリニック富士山	62-6678
16	医療法人社団弘仁会中根クリニック	21-7520
17	医療法人社団秀峰会川村病院	61-4050
18	医療法人SmilanceCare 秋庭歯科・矯正歯科クリニック	61-2198
19	上野泰治歯科診療所	85-0300
20	ウェルシア薬局 富士川成島店	66-0287
21	ウエルシア薬局 富士南町店	55-0335
22	うさぎ薬局 荒田島店	30-7188
23	うさぎ薬局 高島店	30-7904
24	慧光薬局	23-0111
25	エムハート薬局たかね店	55-3160
26	遠藤クリニック	34-0048
27	大塚クリニック	57-1700
28	尾崎歯科医院	85-2028
29	片岡歯科医院	51-5170
30	株式会社フジイチ薬局中野店	35-5568
31	株式会社フジイチ薬局比奈店	39-0330
32	神谷歯科クリニック	23-1616
33	クオール薬局富士北店	72-2112
34	くにくぼ薬局	53-8037
35	久保田歯科医院	61-0935
36	クロロ薬局	37-0001
37	このみ薬局広見店	22-2111
38	このみ薬局富士店	65-8866
39	小島薬局アツハラ店	32-7277
40	小島薬局緑ヶ丘店	52-9988

No.	事業所名	電話番号
41	小松クリニック	57-5225
42	さくら薬局	66-5533
43	志田歯科医院	63-7755
44	松栄堂薬局富士岡店	39-0077
45	鈴木医院	62-8555
46	するがホームクリニック	30-6130
47	トータルファミリケア 北西医院	61-0119
48	日本調剤 蒲原薬局	56-0200
49	日本調剤 富士高島薬局	55-3351
50	はなまる薬局	55-3656
51	八口一薬局富士店	55-2111
52	ひだまり歯科クリニック	52-2222
53	ビタミン歯科	55-0005
54	ひまわり薬局松本店	66-3558
55	ファーマライズ薬局富士蓼原店	66-3111
56	ファーマライズ薬局富士店	37-2477
57	富士いきいき病院	73-1919
58	フジイチ薬局木の宮店	38-9311
59	ふじやま薬局	38-9179
60	ふじやま薬局 松岡店	63-7788
61	宝珠薬局	35-6107
62	宮本歯科	61-6464
63	メイプル薬局石坂店	23-2800
64	メイプル薬局今泉店	55-5858
65	メイプル薬局瓜島店	32-7000
66	メイプル薬局瓜島西店	55-2088
67	メイプル薬局五貫島店	55-5088
68	メイプル薬局在宅センター富士店	30-6652
69	メイプル薬局蓼原店	66-5001
70	メイプル薬局永田町店	53-9927
71	メイプル薬局富士駅南店	65-6677
72	メイプル薬局富士本町店	66-2655
73	メイプル薬局富士見台入口店	21-8100
74	メイプル薬局松本店	60-1800
75	メイプル薬局横割店	30-7722
76	元町歯科医院	61-8885
77	薬局マツモトキヨシ富士吉原SC店	54-2466
78	有限会社 塩坂薬局	81-3005
79	レモン薬局富士店	71-0801
80	渡井デンタルクリニック	64-3400
81	和田歯科クリニック	64-6664

※令和5年4月から令和5年9月までにサービス提供実績がある事業所を掲載しています。 上記以外で対応可能な事業所もありますので、この一覧は参考としてください。

受領委任払いが可能な住宅改修工事施工業者

過去1年間で住宅改修(受領委任払い)の支給実績がある市内の施工業者を掲載しています。 下記以外でも対応可能な施工業者がありますので、ケアマネジャーや近隣の地域包括支援センター、 居宅介護支援事業所へご相談ください。

No.	施工業者名	郵便番号	事業所所在地	電話番号	住環境コーディネーター 2級以上有無	
1	青木工務店	417-0809	富士市中野411-11	30-7056	0	
2	天野工務店	417-0801	富士市大淵95-52	35-5939	0	
3	介護支援ショップあんず	416-0902	富士市長通12-1	66-3030		
4	(㈱市川家具センター ウェルランド市川	417-0048	富士市高島町7番地	53-7003	0	
5	株式会社コーチョーケアベースふじやま	417-0057	富士市瓜島町102-2	55-1288	0	
6	株式会社ダイワ装備	416-0903	富士市松本95-1	64-2622	0	
7	介護ショップ太助	416-0948	富士市森島349-1	67-7770	0	
8	平松建築	417-0852	富士市原田1313-1	51-3629		
9	ベルメディカルケア(㈱富士営業所	416-0955	富士市川成新町334	60-8315	0	
10	介護ショップ しずき	416-0907	富士市中島480-1	65-9191	0	
11	有限会社ソーケンサービス	417-0862	富士市石坂228-53	67-5656		
12	介護ショップ メイプル	417-0061	富士市伝法2525-1	55-5336	0	
13	渡辺建設工業(株)	417-0862	富士市石坂229-1	52-0685	0	
14	株式会社 日乃出ホーム	417-0056	富士市日乃出町164-4	55-2565		
15	佐野建築	417-0001	富士市今泉1876-1	53-1553	0	
16	加藤建設 株式会社	417-0847	富士市比奈1467-30	34-2225		
17	株式会社若林工務店	417-0051	富士市吉原1丁目13-3	52-0561		
18	株式会社トーシンホームガス	417-0046	富士市青島195	52-3243		
19	株式会社キューピット	419-0205	富士市天間36-3	32-7272		

- ・制度の概要や支給対象となる改修内容については、28ページをご覧ください。
- ・住宅改修制度についてのパンフレット『住宅改修のしおり』を介護保険課で配布しているほか、富士市ウェ ブサイトにも掲載しています。